特　長
*写真は特注色です。
ねじ立て能力
アルミ
鋼
Max.M14
Max.M10
Max.150mm

スピンドルにはＥＲコレットを採用しています。タップ把握時はタング付コレットEＲ-ＧＢをご使用ください。
下穴とタップの心ズレがあるとタップが早期に破損する恐れがありますので、１軸タッパヘッド仕様を選定してください。
送り軸用サーボモータは保持ブレーキ付です。（形式記号末尾にBを付記）
形　式 回転速度
min-1 N・m mm mm
アルミ
（ADC12）
アルミ
（ADC12）
鋳鉄
（FC200）
鋼
（S45C）
鋼
（S45C）
mm N mm/secｋＷ ｋＷ ｋg
主軸トルク チャッキング能力 推 力 質 量早送り
速度
最大穴あけ能力 ねじ立て能力 主軸
ACサーボ
モータ
送り軸
ACサーボ
モータ
スピンドル先端形状
（コレットチャック）
5,000～10,000min-1
1.4～0.7
ER11 ～0.5   7.0 8.5 7.0 6.5 - - 0.75
11.0 8.5 7.5 M8 M5 0.75 32
35
36
32
0.75 2,320 Max.
200
16.0 13.0 11.0 M12 M8
18.0 15.0 13.0 M14 M10
2.0
3,000min-1
定格
2.0
2,000min-1
定格
0.5 16.0～
～16.00.5
～16.0  0.5
ER25
ER25
ER253,000min-1以下
6.4
2,000min-1以下
9.5
3,000～5,000min-1
2.4～1.4
3,000min-1以下
2.4
SD3-7100B
（ドリリング専用）
SD3-1650B
SD3P-1630B
SD3P-1620B
Max.
10,000
Max.
5,000
Max.
3,000
Max.
2,000
老朽化したタッピングボール盤からの更新も、アフターサービスも、お任せください。
2301 01 PR
TEL
TEL